
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Jilemnice

Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
tel.č.: 481 565 111 | e-mail: posta@mesto.jilemnice.cz

P O D K L A D Y
schůze č. 36 Rady města Jilemnice

konaná dne 24. 4. 2024 v kanceláři starosty města od 07:30 hod.

1. FINANCE

1.1. Hospodaření města za leden – březen 2024

V příloze je zpracován přehled hospodaření města Jilemnice za období leden – březen 2024 dle jednotlivých
paragrafů. Celkové příjmy k 31. 3. 2024 dosáhly 67.955 tis.  Kč, což odpovídá 29 % rozpočtu. Příjmy ze
sdílených  a  výlučných  daní  jsou  plněny  na  22  %.  Bilanci  daňových  příjmů vylepšuje  příjem z  místních
poplatků a zaplacení daně z příjmu za obce, proto celkové daňové příjmy jsou plněny na 29 % rozpočtu.
Nedaňové příjmy jsou plněny na 29 %, kapitálové příjmy zatím nejsou. Z běžných dotací jsme v 1. čtvrtletí roku
ještě neobdrželi dotace pro sociální služby a dotace pro odbor sociálních věcí na výkon státní správy, naproti
tomu jsme obdrželi transfer pro naše Dětské centrum od kraje ve výši 2.085 tis. Kč. V rámci kapitálových
dotací dorazily na účet města investiční dotace na vzduchotechniku a fotovoltaiku na budovách mateřských
škol v celkové výši 7.976 tis Kč. Výdaje za sledované období činily 56.393 tis. Kč, tj. 18 % rozpočtu, z toho
běžné výdaje byly ve výši 48.592 tis. Kč (22 % rozpočtu), kapitálové výdaje byly čerpány ve výši 7.801 tis. Kč
(8 % rozpočtu). Procentní plnění příjmů i výdajů ovlivňují účelové dotace a jednorázové platby (platba daně z
právnických osob za obec, přijaté a poskytnuté transfery apod.). Ve třídě financování jsou placeny splátky k
projektu EPC.

Návrh usnesení (s hlasováním):
Rada města Jilemnice bere na vědomí hospodaření města Jilemnice za leden – březen 2024.

Moje poznámka

1.2. Schválení podání žádosti o podporu s názvem „Územní plán Jilemnice, změna č. 5 včetně
standardizace“

V souvislosti se zahájením prací na pořízení změny č. 5 Územního plánu Jilemnice, bude zapotřebí dodržet
požadavky na převedení Územního plánu Jilemnice do jednotného standardu podle § 20a zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu a od účinnosti zákona č. 283/2021 Sb., podle § 59 Jednotný
standard.  Ministerstvo  pro  místní  rozvoj  ČR  vyhlásilo  75.  výzvu  k  předkládání  žádostí  o  podporu
z Integrovaného regionálního operačního programu, jejímž cílem je zkvalitnění rozhodování veřejné správy o
území pomocí standardizované územně plánovací dokumentace. Podporovanou aktivitou je konverze územního
plánu do jednotného standardu územně plánovací dokumentace. Maximální výše celkových způsobilých výdajů
je stanovena na 780.000 Kč, dotace činí 85 % z celkových způsobilých výdajů, maximální délka realizace je
stanovena do 31.12.2027.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje podání žádosti o podporu s názvem "Územní plán Jilemnice, změna č. 5
včetně standardizace" v rámci 75. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 2021 – 2027,
STANDARDIZACE ÚZEMNÍCH PLÁNŮ – SC 1.1 (MRR).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Moje poznámka

1.3. Dar na pořízení projektové dokumentace

Římskokatolická farnost - děkanství v Jilemnici připravuje opravu střešní krytiny na kostele sv. Vavřince v
Jilemnici.  Pro samotnou opravu je  třeba vypracovat  projektovou dokumentaci  s  položkovým rozpočtem k
zařazení akce pro financování v rámci dotačních titulů. Vzhledem nejen k historické významnosti objektu pro
město a pro umožnění samotné realizace stavebních úprav a podpoření  požadavku farnosti,  může město
Jilemnice pomoci s financováním prvního kroku, tedy projektové dokumentace.   

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje dar ve výši 35 tis. Kč pro Římskokatolickou farnost - děkanství Jilemnice
na pořízení projektové dokumentace na stavební úpravy střechy kostela sv. Vavřince v Jilemnici.

Moje poznámka

2. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

2.1. Kupní smlouva - Dodávka výpočetní techniky

Rada města dne 14. 2. 2024 usnesením č. 2a/30/RM/24 schválila zapojení do výzvy Národního plánu obnovy -
Zavedení nového stavebního zákona do praxe "IT vybavení pro stavební úřady". V rámci zadání centrální
veřejné zakázky na pořízení výpočetní techniky určené k digitalizaci stavebního řízení byl  vybrán dodavatel IT
vybavení a město Jilemnice s ním může uzavřít kupní smlouvu na dodávku 9 standardizovaných balíčků IT
techniky. 

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje uzavření Kupní smlouvy -  Dodávka výpočetní  techniky se společností
Aricoma Systems a. s., se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 04308697. 

Moje poznámka

2.2. Nákup elektrické energie pro období 2025 – 2026

Městu Jilemnice a jeho organizacím končí smlouva se současným dodavatelem elektrické energie 31. 12. 2024.
Pro výběr dodavatele na další období navrhujeme využít opět služeb  komoditní burzy PXE, a to následující
variantu nákupu:

postupný nákup na 2 roky - předmětem aukce je koeficient, tj. výše marže, kterou si dodavatel připočte
k  ceně  energie.  Ta  je  stanovena  postupnou  fixací  ceny  (výsledná  roční  cena  je  pak  průměrem
jednotlivých kroků fixace). Výhodou je možnost fixace v době poklesu tržních cen komodity.

 

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje nákup elektrické energie na komoditní burze PXE – POWER EXCHANGE
CENTRAL EUROPE, a. s., na období 1. 1. 2025 – 31. 12. 2026.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

Moje poznámka

3. OSTATNÍ

3.1. Jmenování člena komise rozvoje

Návrh  předkládá  předseda  komise  Jiří  Kalenský.  Navržený  člen  Jakub Láska  je  zapisovatelem komise  a
referentem odboru územního plánování a stavebního řádu.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice jmenuje členem komise rozvoje Jakuba Lásku.

Moje poznámka

3.2. Pověření další oddávající

Oddávat mohou podle zákona o matrikách starosta, místostarosta nebo člen zastupitelstva pověřený radou
města.  Pověření bývalé členky zastupitelstva Petry Kalenské ze dne 30. 11. 2022 tak zaniklo zároveň se
zánikem jejího mandátu dne 5. 2. 2024. Formulace v návrhu na usnesení je citací ze zákona.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje pověření Sáry Tomášové k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu
vstupují do manželství.

Moje poznámka

3.3. Návrhy na prohlášení nových kulturních památek
blok 3.3-1

Pracovní skupina Programu regenerace MPZ Jilemnice doporučuje, aby město Jilemnice vyslovilo souhlas s 
prohlášením vily čp.  216 ve Valdštejnské ulici  (Fischerova vila)  a též s prohlášením pomníku padlým ve
světových  válkách  umístěném  na  Tyršově  náměstí  za  kulturní  památky.  Návrhy  na  prohlášení  přislíbil
zpracovat Národní památkový ústav. 

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje prohlášení vily čp. 216 (Fischerova vila) a pomníku padlým ve světových
válkách na Tyršově náměstí (p.č. 608 v k.ú. Jilemnice) za kulturní památky.

 

Moje poznámka

blok 3.3-2

Pracovní skupina Programu regenerace MPZ Jilemnice dále doporučuje, aby město Jilemnice vyslovilo souhlas
se zpracováním návrhu na prohlášení hrobky rodiny Jerie (ve vlastnictví města Jilemnice) za kulturní památku.
Návrh přislíbil zpracovat Národní památkový ústav. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice souhlasí  se zpracováním návrhu na prohlášení  hrobky rodiny Jerie za kulturní
památku.

Moje poznámka

3.4. Zástupce města Jilemnice v Jilemnicku - společenství obcí

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje s účinností od 1. 5. 2024 jako zástupce města v Jilemnicku - společenství
obcí, starostu města Davida Hlaváče.

Moje poznámka


